проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу:
«О передаче в аренду объектов недвижимости»

г. Саратов                                                                            24 сентября 2021 года

Заслушав и обсудив информацию проректора  по управлению
имущественным комплексом Карпеца В.А. о передаче в аренду, Ученый
совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Передать в аренду объекты недвижимости:

1) часть нежилого помещения на 2 этаже в нежилом помещении общей
площадью 4416,7 кв. м, инв. №1010053, кадастровый номер
64:48:050214:274, реестровый номер федерального имущества
№П12640001419, Литер Б2, 2 этаж, буфет, помещение №16, для
использования в целях организации питания студентов (вендинговый
автомат), общей площадью – 2,0 кв. м, расположенного по адресу:
Российская Федерация, 410008, Саратовская область, г. Саратов,
ул. Политехническая, д.77, сроком на 5 лет;

2) часть нежилого помещения на 1 этаже в нежилом помещении общей
площадью 4084,2 кв. м, инв. №101052, кадастровый номер
64:48:050214:249, реестровый номер федерального имущества
№П13640001416, Литер Б1, 1 этаж, холл, помещение №2, для
использования в целях организации питания студентов (вендинговый
автомат), общей площадью – 2,0 кв. м, расположенного по адресу:
Российская Федерация, 410008, Саратовская область, г. Саратов,
ул. Политехническая, д.77, сроком на 5 лет;

3) часть нежилого помещения на 2 этаже в нежилом помещении общей
площадью 6611,4 кв. м, инв. №1010047, кадастровый номер
64:48:050215:555, реестровый номер федерального имущества
№П13640001421, Литер А, 2 этаж, коридор, помещение №3 , для
использования в целях организации питания студентов (вендинговый
автомат), общей площадью – 2,0 кв. м, расположенного по адресу:
Российская Федерация, 410008, Саратовская область, г. Саратов,
ул. Политехническая, д.122, сроком на 5 лет;

4) часть нежилого помещения на 2 этаже в здании-корпусе № 7 с
овощехранилищем общей площадью 2737,1 кв. м, инв. №1010052,
кадастровый номер 64:48:050214:239, реестровый номер федерального
имущества № П12640003620, Литер Г, 2 этаж, холл, помещение № 9 , для
использования в целях организации питания студентов (вендинговый
автомат), общей площадью – 2,0 кв. м, расположенного по адресу:

Российская Федерация, 410008, Саратовская область, г. Саратов,
ул. Политехническая, д.77, сроком на 5 лет;

5) нежилые помещения на цокольном этаже в здании-учебный комбинат
общей площадью 3685,3 кв. м, инв. №0001011001, кадастровый номер
64:48:060125:4618, реестровый номер федерального имущества
№П12640003125, Литер ДД1, цокольный этаж, помещение № 5 – класс
общей площадью 34,0 кв.м, помещение № 6 – спортивный зал общей
площадью 150,2 кв.м, помещение № 34 - класс общей площадью 23,5 кв.м
для использования в целях организации занятий физической культурой и
спортом обучающихся и работников, расположенные по адресу:
Российская Федерация, 410054, Саратовская область, г. Саратов,
ул. Новоузенская, д.220 Саратовской региональной общественной
физкультурно-спортивной организации «Федерация студенческого и
любительского хоккея с шайбой «СТАРТ» сроком на 5 лет;

6) нежилое помещение на 1 этаже в нежилом трех-пятиэтажном с
цокольным этажом здании общей площадью 13429,9 кв. м, инв.
№1010052, кадастровый номер 64:48:050214:239, реестровый номер
федерального имущества № П12640003620, Литер Г, 1 этаж, кафе,
помещение № 10, для использования в целях организации питания
студентов, общей площадью – 72,0 кв. м, расположенного по адресу:
Российская Федерация, 410003, Саратовская область, г. Саратов,
ул. им. Радищева А.Н., д.89, сроком на 5 лет;

7) часть нежилого помещения на 1 этаже в нежилом трех-пятиэтажном с
цокольным этажом здании общей площадью 13429,9 кв. м, инв.
№1010052, кадастровый номер 64:48:050214:239, реестровый номер
федерального имущества № П12640003620, Литер Г, 1 этаж, коридор,
помещение № 35, для использования в целях организации питания
студентов, общей площадью – 6,0 кв. м, расположенного по адресу:
Российская Федерация, 410003, Саратовская область, г. Саратов,
ул. им. Радищева А.Н., д.89, сроком на 5 лет;

8)  нежилые помещения на 1 этаже в учебно – лабораторном корпусе
СГСЭУ общей площадью 12937,2 кв. м, инв. №010000037, кадастровый
номер 64:48:010229:236, реестровый номер федерального имущества
№ П12640000933, Литер А2, 1 этаж, буфет, помещение № 64, для
использования в целях организации питания студентов, общей площадью
– 62,0 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, 410003,
Саратовская область, г. Саратов, ул. им. Радищева А.Н., д.89, сроком на 5
лет;

9) нежилые помещения на 1 этаже в нежилом здании общей площадью
1207,2 кв. м, инв. №010000005, кадастровый номер 64:48:010230:82,
реестровый номер федерального имущества      № П12640000938, Литер
А, 1 этаж, помещение № 2 – кухня общей площадью 33,2 кв. м,
помещение № 3 – моечная общей площадью 9,2 кв. м, помещение № 4 –
кухня общей площадью 17,5 кв. м, помещение № 10 – складское общей
площадью 8,2 кв. м, помещение № 11 – коридор общей площадью 8,8 кв.
м, помещение № 12 – санузел общей площадью – 3,9 кв. м, Литер А1, 1

этаж, помещение №13 – кабинет общей площадью 16,1 кв. м, помещение
№ 21 – кафе общей площадью 84,4 кв. м для использования в целях
организации питания студентов, расположенные по адресу: Российская
Федерация, 410003, Саратовская область, г. Саратов, ул. им. Радищева
А.Н., д.68, сроком на 5 лет.

2.  Утвердить заключение о возможности передачи в аренду объекта
недвижимости.

Результаты голосования: «за» - единогласно

Председатель Ученого совета
д.и.н., профессор                                                                    С.Ю. Наумов

Ученый секретарь Ученого совета                                                  Н.В. Тищенко